
Kristina Hendrychová

Památkový katalog 
Právní stav
- pozemky
- platný územní rozsah 
- AktStav_Id



Každý Výpis z ÚSKP či Sdělení údajů o památkové ochraně odcházející konkrétním 
žadatelům přes ESS vždy zároveň pracovníci ENP GnŘ posílají přes ESS na vědomí dle 
dohody konkrétním pracovníkům ÚOP – viz. tabulka dále.

Nutnost spolupráce a kontroly rozsahu v GIS v rámci ÚOP.





Ústřední seznam – Prostorová identifikace - Parcely

Vysvětlení, proč se u některých KP nezobrazují pozemky ve veřejné části památkového 
katalogu, které se v Monumnetu zobrazovaly a zobrazují: 

V rámci zprovoznění památkového katalogu došlo k tzn. popárování parcel uvedených 
v Monumisu/Monumnetu s aktuálními parcelami na základě RÚIAN čísla a jejich automatickému 
donačtení do památkového katalogu. Bohužel od doby vložení parcel do Monumisu/Monumnetu 
došlo u některých parcel k podlomení, přečíslování či změně číselných řad a z tohoto důvodu se 
některé parcely tzv. nepopárovaly. Pokud se v rámci areálu některé parcely takto nenačetly, tak 
se automaticky zamezilo zveřejnění všech parcel v rámci celého areálu, protože jsme nechtěli, 
aby se některé parcely zobrazily a některé ne, to by uživatele veřejné části památkového 
katalogu ještě více zmátlo. Všechny parcely jsou doposud evidovány ve vnitřní části 
památkového katalogu. 



Ústřední seznam – Prostorová identifikace - Parcely

Jak poznat, že se parcela automaticky tzv. nepopárovala – nenačetla z RÚIAN?

Např. KP rejstříkové číslo ÚSKP 10110/1-2175:



Ústřední seznam – Prostorová identifikace - Parcely

Není načteno z RÚIAN - není vyplněna parcela a je zaškrtnutá dřívější PI



Detail parcely – načteno z GIS



Detail parcely – nenačteno z GIS



Ústřední seznam – Prostorová identifikace - Parcely

Celkový počet záznamů chráněných nemovitých KP v ÚSKP: 40 401

Počet záznamů chráněných nemovitých KP s načtenými parcelami z RUIAN: 33 955

Počet záznamů chráněných nemovitých KP s nenačtenými parcelami z RUIAN (i pouze 
částečně): 6 446



Ústřední seznam – kontroloval + datum kontroly – odd. ENP na GnŘ



Ústřední seznam – Prostorová identifikace – Parcely



Soupis - Prostorová identifikace



Ústřední seznam - Tiskové sestavy



Tisková sestava: Seznam památek s nemovitými částmi

Pozemky z ÚSKP

Pozemky ze Soupisu



Tisková sestava: Základní údaje



Tisková sestava: Základní údaje – KP i NKP



Ústřední seznam – platný územní rozsah – AktStav_id



Ústřední seznam – platný územní rozsah – AktStav_id

Platný územní rozsah automaticky vyplněn u právních stavů S a P (celkem 40 357 záznamů).

Nyní bude systematicky postupně doplněno ručně u stavů ochrany D a R (celkem se jedná o 
cca 1400 záznamů).

Následně bude přikročeno k doplnění u již nechráněných právních stavů (celkem se jedná o     
cca 3 500 záznamů, část z nich bude doplněna automaticky, zbytek ručně)



Děkuji Vám za pozornost.



Kristina Hendrychová

oddělení evidence nemovitých kulturních památek

tel. 257 010 119, 724 663 600
hendrychova.kristina@npu.cz


